
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ о б л а с т и

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «/3 » О3  2017 г. № о1$1) ~

Об утверждении  
Перечня окружных пилотных площадок по внедрению  

Федерального государственного стандарта дошкольного образования
в 2017-2018 учебном году

В целях обеспечения эффективного внедрения Федерального 
государственного стандарта дошкольного образования в Юго-Западном 
образовательном округе в 2017-2018 учебном году и на основании ходатайства 
Учебно-методического объединения специалистов дошкольного образования о 
присвоении статуса окружных пилотных площадок (протокол от 22 июня 2017 
года №4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень окружных пилотных площадок по 
внедрению Федерального государственного стандарта дошкольного 
образования в 2017-2018 учебном году.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Юго- 
Западного управления министерства образования и науки Самарской области.

Руководитель управления В.В. Пасынкова



УТВЕРЖДЕН 
распоряжением ЮЗУ МОиН 

Самарской области 
от УЗ РУУУ № Л ?  -а с

Перечень окружных пилотных площадок 
по внедрению Федерального государственного стандарта 

дошкольного образования в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Название образовательной организации Направление 
развития и 

образования детей

1. СП ГБОУ СОШ  №22 г.о. Чапаевск Самарской 
области «Детский сад №28 «Ёлочка»

Познавательное
развитие

2. СП ГБОУ СОШ  №10 г.о. Чапаевск Самарской 
области «Детский сад №16 «Василек»

Познавательное
развитие

3. СП ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск Самарской 
области «Детский сад №7 «Ягодка»

Речевое
развитие

4. СП ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск Самарской 
области «Детский сад №20 «Ласточка»

Речевое
развитие

5. СП ГБОУ ООШ №12 г.о. Чапаевск Самарской 
области «Детский сад №5 «Зернышко»

Художественно­
эстетическое развитие

6. ГБПОУ СО Чапаевский губернский колледж 
им. О. Колычева ОПДО

Социально­
коммуникативное

развитие

7. СП ГБОУ СОШ №22 г.о. Чапаевск Самарской 
области «Детский сад №26 «Золотой улей»

Познавательное
развитие

8. СП ГБОУ начальная школа «Гармония» - 
Детский сад п.г.т. Безенчук Самарской 
области

Познавательное
развитие

9. СП ГБОУ НШ с. Красноармейское Самарской 
области - детский сад «Чебурашка»

Физическое
развитие

10. СП ГБОУ НШ с. Красноармейское Самарской 
области - детский сад «Солнышко»

Речевое
развитие

11. СП ГБОУ НШ с. Красноармейское Самарской 
области - детский сад «Огонек»

Социально­
коммуникативное

развитие

12. СП ГБОУ СОШ с. Пестравка м.р. Пестравский 
Самарской области - детский сад «Забава»

Физическое
развитие

13. СП ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье м.р. Художественно-



Приволжский Самарской области - детский сад 
«Теремок»

эстетическое развитие

14. СП ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье «Детский сад 
«Аленький цветочек»»

Познавательное
развитие

15. СП ГБОУ СОШ  с. Хворостянка Самарской 
области - детский сад «Колосок»

Художественно­
эстетическое развитие

16. СП ГБОУ НШ №1 с. Хворостянка Самарской 
области

Речевое
развитие

17. СП ГБОУ СОШ пос. Масленниково Самарской 
области

Физическое
развитие


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

	ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ




